
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 438

24 Μαΐου 2006

3897

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακίνητων για την κα−
τασκευή του υποτμήματος Κουμπίλα − Λουλού−
δι της επαρχιακής οδού Τρίπολη — Αγία Σοφία — 
Κάτω Δολιανά − Άστρος στο Ν. Αρκαδίας. ............. 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή του έργου «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και 
ασφαλτόστρωση δρόμου Ανιάδα − Συγγρέλο − Αγ. 
Θεόδωροι» στο Δήμο Ποταμιάς, Ν. Ευρυτανίας. . 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή του έργου «Βελτίωση δρόμου από ΝΕΟ 
− Μαρτίνο − Λάρυμνα» στο Ν. Φθιώτιδας. .................. 3

Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλε−
σης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ 281 
Δήμου Πετρούπολης. .................................................................. 4

Χαρακτηρισμός της οδού που συνδέει τον οικισμό Ν. 
Τίρυνθας του Δ. Ν. Τίρυνθας με την Εθνική Οδό 
Άργους − Ναυπλίου − Θεάτρου Επιδαύρου— Παλ. 
Επιδαύρου ως κύριας δημοτικής. ..................................... 5

Χαρακτηρισμός της οδού που συνδέει τον οικισμό 
Εξώστη του Δ. Ναυπλίου με τον οικισμό Άριας Δ. 
Ναυπλίου ως κύριας δημοτικής. ........................................ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6411 οικ. (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακίνητων για την κατα−

σκευή του υποτμήματος Κουμπίλα − Λουλούδι της 
επαρχιακής οδού Τρίπολη — Αγία Σοφία — Κάτω Δο−
λιανά − Άστρος στο Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ. Α΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2) Το υπ’ αριθμ. 184/13.11.2003 απόφαση της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία εγκρί−
νει τους Περιβαλλοντικούς όρους και περιορισμούς που 
αφορούν στο οδικό έργο «Τρίπολη − Αγία Σοφία − Κάτω 
Δολιανά − Άστρος / Τμήμα από τη χ.θ. 0+000 Ι. Κ. Ελαιο−

χωρίου έως τη χ. θ. 1+340» Ν. Αρκαδίας όπως αυτό πε−
ριγράφεται στη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
που συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή.

3) Το υπ’ αριθμ. 630/15.3.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δημοσίων έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου με 
το οποίο προτείνει την κήρυξη της παραπάνω απαλ−
λοτρίωσης.

4) Το υπ’ αριθμ. 1562/15.3.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας, με το οποίο μας γνωρίζει ότι, τη−
ρήθηκαν οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001, 
περί κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, εκτός από 
τη συμπλήρωση στοιχείων των κτηματολογικών πινάκων 
που συνοδεύουν την απόφαση αυτή.

5) Το υπ’ αριθμ. 722014/13.1.2006 έγγραφο, της Γενικής 
Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, για την κάλυ−
ψη της δαπάνης της απαλλοτρίωσης.

6) Το υπ’ αριθμ. Δ12/31223/23.2.2006 έγγραφο του 
Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί εφαρμογής των διατάξεων 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίωση − δια−
πλάτυνση της Επ. Ο. Τρίπολης − Άστρους στο τμήμα: 
Κουμπίλα −Λουλούδι.

7) Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγραφή 
− διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέμα−
τα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονο−
μικών», που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του ν. 3220/2004, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λόγους 
Δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του υποτμήματος Κουμπίλα — Λουλούδι της επαρχιακής 
οδού Τρίπολη − Αγία Σοφία − Κάτω Δολιανά − Άστρος, 
που βρίσκεται στο Νομό Αρκαδίας και εικονίζεται με 
κλίμακα 1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και 
στους αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνακες που συ−
νέταξε, ο Πολιτικός Μηχανικός Γεώργιος Β. Θεοχάρης 
και ελέχθηκαν και θεωρήθηκαν από τον Δ/ντή της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
Γεώργιο Κοκοσιούλη.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι Γρηγόριος Παναγιώτης του 
Βασιλείου κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη Σ.Α.Ε. 0263 του ΠΕΠ 
2000 − 2006 Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:26:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 26 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ
F

Αριθμ. 2205 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλ−
τόστρωση δρόμου Ανιάδα − Συγγρέλο − Αγ. Θεόδω−
ροι» στο Δήμο Ποταμιάς, Ν. Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1418/1984 όπως αντικα−

ταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 1 του ν. 2229/29/31.8.1994 
(ΦΕΚ 138/Α΄) «περί δημοσίων έργων και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».

3. Την υπ’ αριθμ. 331/2.2.2004/ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ./Π.Σ.Ε. γνωμοδό−
τηση με θέμα Προκαταρκτική Περιβαλλοντική Εκτίμηση 
και Αξιολόγηση του έργου «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και 
ασφαλτόστρωση δρόμου Ανιάδα − Συγγρέλο − Αγ. Θε−
όδωροι» στο Δήμο Ποταμιάς, Ν. Ευρυτανίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4943/29.1.2004/ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ./Π.Σ.Ε. έγκριση 
Περιβαλλοντικών όρων του υπόψη έργου.

5. Την υπ’ αριθμ. 1491/21.6.2005 απόφαση Δ/νσης Τεχν.
Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας με την οποία εγκρίνεται το 
κτηματολόγιο της μελέτης του υπόψη έργου.

6. Το υπ’ αριθμ. 1920/9.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας και Αλιείας Ν.Α. Ευρυτανίας, σχετικά με την 
μη ύπαρξη αντιρρήσεων για την κήρυξη της εν λόγω 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

7. Το υπ’ αριθμ. 4079/7.9.2005 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου σχετικά με την μη ύπαρξη αντιρρήσεων 
για την κήρυξη της εν λόγω αναγκαστικής απαλλοτρί−
ωσης.

8. Το υπ’ αριθμ. 211/14.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ευρυτανίας για την έκδοση απόφασης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης

9. Την υπ’ αριθμ. 151/18.1.2006/Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών / 
Ν.Α. Ευρυτανίας απόφαση για την εφαρμογή του άρθρου 
1 του ν. 653/1977 (ΦΕΚ 51/30.1.2006/τ.Δ΄).

10. Την υπ’ αριθμ. Π)609/29.3.2006/ΔΙ.Σ.Α./Π.Σ.Ε βεβαί−
ωση κάλυψης δαπάνης απαλλοτρίωσης της ΔΙΣΑ/Π.Σ.Ε., 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του έργου «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλ−
τόστρωση δρόμου Ανιάδα − Συγγρέλο − Αγ. Θεόδωροι», 
έκτασης συνολικού εμβαδού 72.565,07 μ2 που βρίσκεται 
στην κτηματική περιφέρεια του Δήμου Ποταμιάς του 
Νομού Ευρυτανίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα 
κτηματολογικά διαγράμματα Δ.−1 έως Δ.−13 και περι−
λαμβάνεται στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα. Τα 
παραπάνω συντάχθηκαν τον Μάιο 2005 από τα συνερ−
γαζόμενα γραφεία μελετών: «ΑΛΒΕΡΤΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΙΑ−
ΜΙΝ − ΣΥΜΕΩΝ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ − ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΙΟΣΗΣ 
− ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ − ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΝΑΣ» και 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 1491/21.6.2005 απόφαση 

Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας1491/21−06−2005 
απόφαση Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
2) ΤΣΙΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσί−
ου και με δαπάνη του Δημοσίου και θα αντιμετωπι−
στεί από πιστώσεις της ΣΑΝΑ 123 σε βάρος του Κ.Α. 
2005ΝΑ01230004 του Ν. Ευρυτανίας, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 653/0977.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

F

Αριθμ. 2108 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Βελτίωση δρόμου από ΝΕΟ − Μαρ−
τίνο − Λάρυμνα» στο Ν. Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1418/1984 όπως αντικα−

ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2229/29/31.8.1994 
(ΦΕΚ 138/Α΄) «περί δημοσίων έργων και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».

3. Την υπ’ αριθμ. 6739/04/3.1.2005 έγκριση Περιβαλλο−
ντικών όρων του υπόψη έργου.

4. Την υπ’ αριθμ. ΤΥ 10281/22.12.2005 απόφαση Ν.Α. 
Φθιώτιδας με την οποία εγκρίνεται το κτηματολόγιο 
της μελέτης του υπόψη έργου.

5. Το υπ’ αριθμ. 5385/18.4.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Φθιώτιδας σχετικά με τη μη 
ύπαρξη αντιρρήσεων για την κήρυξη της εν λόγω ανα−
γκαστικής απαλλοτρίωσης.

6. Το υπ’ αριθμ. 1445/10.6.2005 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Αταλάντης σχετικά με την μη ύπαρξη αντιρρήσεων 
για την κήρυξη της εν λόγω αναγκαστικής απαλλοτρί−
ωσης.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.311/835/13.4.2006 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας για την έκδοση από−
φασης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης

8. Την υπ’ αριθμ. Δ12/31916/14.3.2006 απόφαση για 
την εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (ΦΕΚ 
242/30.3.2006).

9. Την υπ’ αριθμ. Π)7397/19.12.2005 βεβαίωση κάλυψης 
δαπάνης απαλλοτρίωσης της ΔΙ.Σ.Α./Π.Σ.Ε., αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του έργου «Βελτίωση δρόμου από ΝΕΟ −Μαρ−
τίνο − Λάρυμνα» στο Ν. Φθιώτιδας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 43.592,76 μ2 που βρίσκεται στην κτηματική πε−
ριφέρεια του Δήμου Οπουντίων του Νομού Φθιώτιδας 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στα κτηματολογικά 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3899

διαγράμματα 3/7, 4/7, 5/7, 6/7 και 7/7 και περιλαμβάνεται 
στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα. Τα παραπάνω 
συντάχθηκαν τον Οκτώβριο 2004 από τα συμπράττο−
ντα γραφεία μελετών «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ − 
ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΤΣΟΥΡΑΣ −ΘΩΜΑΗ ΚΩΣΤΟΥΛΑ − ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
ΤΥ 10281/22.12.2005 απόφαση Ν.Α. Φθιώτιδας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Γιάγκου Δημήτριος, 2) Γιάγκου 
Μαρία κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου και θα αντιμετωπιστεί από 
πιστώσεις της ΣΑΝΑ 045/3 (ΤΡΟΠ. 2η) σε βάρος του 
Κ.Ε.9453 της Ν.Α. Φθιώτιδας, σε συνδυασμό με τις δια−
τάξεις του ν. 653/1977.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

F

Αριθμ. οικ. 7114/364 (4)
Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ 281 Δήμου 
Πετρούπολης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

Διατάγματος, όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί 
και συμπληρωθεί.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του από 
14/27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολ/κής Νομο−
θεσίας» (ΦΕΚ 580Δ).

3) Τις διατάξεις του π.δ 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4) Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσω−
τερικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
680Β/20.5.2005).

5) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/28.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10.

6) Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».

7) Τις υπ’ αριθμ. 288/1999 και 335/2004 αποφάσεις του 
Δ.Σ. Πετρούπολης.

8) Το υπ’ αριθμ. 3ο/22.3.2006 (θέμα 7ο) πρακτικό γνωμο−

δότησης του ΣΧΟΠ Δυτ. Αθήνας, σύμφωνα με το οποίο 

εγκρίνεται αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και 

εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ 281 

του Δήμου Πετρούπολης με το σκεπτικό ότι για έγκριση 

αναστολής έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών, εξετάζεται εάν συντρέχουν οι 

πολεοδομικές προϋποθέσεις και εξαιτίας του ότι η δια−

δικασία τροποποίησης του Ρ.Σ. για χαρακτηρισμό χώρου 

ως σχολικού είναι χρονοβόρα, είναι πολεοδομικά ανα−

γκαία η χορήγηση της ζητούμενης αναστολής. Επίσης 

σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. ΕΓ 32−Τ1/12802 έγγραφο του 

Ο.Σ.Κ. Α.Ε., βεβαιώνεται η διαθεσιμότητα της πίστωσης 

της δαπάνης που θα απαιτηθεί για την καταβολή της 

νόμιμης αποζημίωσης για την απαλλοτρίωση του χώρου, 

για την ανέγερση διδακτηρίου στο Ο.Τ 281 του Δήμου 

Πετρούπολης.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−

λογισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Πετρού−

πολης. Άρθρο 90 του π. δ/τος 63 της 21/22.4.2005 (ΦΕΚ 

Α΄ /98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και Κυβερνητικά όργανα». 

10) Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 

φάκελο, αποφασίζουμε:

Την αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέ−

λεσης οικοδομικών εργασιών, για έξι (6) μήνες, σε τμή−

μα του Ο.Τ 281 υπό στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α όπως φαίνε−

ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμα−

κα 1:500.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 

προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 

νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 

30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευ−

ση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 13 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



3900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3901

Αριθμ. 2025 (5)
Χαρακτηρισμός της οδού που συνδέει τον οικισμό Ν. 

Τίρυνθας του Δ. Ν. Τίρυνθας με την Εθνική Οδό Άρ−
γους − Ναυπλίου − Θεάτρου Επιδαύρου— Παλ. Επι−
δαύρου ως κύριας δημοτικής.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α) «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».
2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.
3. Το άρθ. 1 του π.δ. της 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985) 

«περί όρων και περιορισμών δόμησης εκτός σχεδίου 
πόλεων και οικισμών».

4. Την υπ’ αριθμ. 14/2006 Απόφαση Δ.Σ. Ν. Τίρυνθας και 
το συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. που υπεβλήθη 
στη Δ/νση Π.Χ.Π. από τον Δήμο Ν. Τίρυνθας, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά για το χαρακτηρισμό της οδού που 
συνδέει τον οικισμό Ν. Τίρυνθας του Δ. Ν. Τίρυνθας με 
την Εθνική οδό Άργους − Ναυπλίου − Θεάτρου Επιδαύ−
ρου − Παλαιάς Επιδαύρου ως κύριας δημοτικής.

5. Την αυτοψία του αρμόδιου μηχανικού της υπηρεσίας, 
όπου κρίθηκε ότι η προτεινόμενη οδός είναι η κυριότερη 
δημοτική οδός που συνδέει τον υπόψη οικισμό με την 
Εθνική Οδό και επομένως πληρούνται οι προϋποθέσεις 
χαρακτηρισμού της ως κυριότερης δημοτικής (αρθ.1 του 
π.δ. της 24.5.1985 ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985).

6. Την υπ’ αριθμ. 1880/13.4.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Το υπ’ αριθμ. 23/2/8/14.4.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π., Ν. Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζεται ως κύρια δημοτική η οδός που συν−
δέει τον οικισμό Ν. Τίρυνθας του Δ. Ν. Τίρυνθας με την 
Εθνική Οδό Άργους − Ναυπλίου— Θεάτρου Επιδαύρου 
− Παλαιάς Επιδαύρου, όπως αυτή φαίνεται σημειωμένη 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:50.000 
που συνοδεύει την παρούσα Απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 17 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



3902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3903

Αριθμ. 2024 (6)
Χαρακτηρισμός της οδού που συνδέει τον οικισμό Εξώ−

στη του Δ. Ναυπλίου με τον οικισμό Άριας Δ. Ναυ−
πλίου ως κύριας δημοτικής.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α) «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».

2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−
γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.

3. Το άρθ.1 του π.δ. της 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985) 
«περί όρων και περιορισμών δόμησης εκτός σχεδίου 
πόλεων και οικισμών».

4. Την υπ’ αριθμ. 1569/24.3.2006 αίτηση και το συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. που υποβλήθηκε στη Δ/
νση Π.Χ.Π. από τον Δ. Νίτη (δια του μηχ. Αν. Σαλεσιώ−
τη), με την οποία αιτείται τον χαρακτηρισμό της οδού 
που συνδέει τον οικισμό της Άριας με τον οικισμό του 
Εξώστη ως κυριότερης.

5. Την υπ’ αριθμ. 61/2006 Απόφαση Δ. Ναυπλίου, με την 
οποία γνωμοδοτεί θετικά για το χαρακτηρισμό της υπό−
ψη οδού ως κύριας δημοτικής που συνδέει τους προα−
ναφερόμενους οικισμούς.

6. Την αυτοψία του αρμόδιου μηχανικού της υπηρεσί−
ας, όπου κρίθηκε ότι η προτεινόμενη οδός είναι η κυριό−
τερη δημοτική οδός που συνδέει τον οικισμό Εξώστη με 
τον οικισμό της Άριας και επομένως πληρούνται οι προ−
ϋποθέσεις χαρακτηρισμού της ως κυριότερης δημοτικής 
(αρθ.1 του π.δ. της 24.5.1985 ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985).

7. Την υπ’ αριθμ. 1569/13.4.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

8. Το υπ’ αριθμ. 21/2/6/14.4.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π., Ν. Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζεται ως κύρια δημοτική η οδός που συνδέει 
τον οικισμό Εξώστη του Δ. Ναυπλίου με τον οικισμό της 
Άριας του Δ. Ναυπλίου όπως αυτή φαίνεται σημειωμένη 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 
που συνοδεύει την παρούσα Απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 17 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



3904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


